中共邵阳学院委员会党校

邵院党校通[2019]1号

关于举办第三十期入党积极分子
培训班的通知
各二级党组织：

根据《中国共产党发展党员工作细则》相关要求，结合我校党校培训计划，现将举办第30期入党积极分子培训班的有关工作事项通知如下。
一、培训对象：思想政治素质较高，综合表现较好；经党员推荐、群团组织推优，支委会研究确定，并报学校组织部备案的教职工和学生入党积极分子。
二、培训时间：2019年9月-10月（具体分班和授课时间另行通知）
三、培训方式：

培训采取专题讲座、观看纪录片、讨论交流、社会实践、自主学习等方式进行。

1.入党积极分子培训班总课时为40学时，其中，课堂教学12学时，观看专题教育片2学时，小组交流讨论6学时，其他学时为开班动员、考试、撰写心得体会和小结、自学等活动的时间。

2.小组交流讨论。入党积极分子培训按各二级学院分为多个学习小组，各小组结合所学内容开展两次交流讨论，主要是学员之间进行学习经验和心得体会交流，讨论要求人人参加，个个发言，小组长做好记录（包括时间、地点、主题、参加人员、发言内容等）。

四、培训内容：《中国共产党章程》、党的历史、改革发展史、社会主义发展史、中华优秀传统文化、党的十九大精神及习近平新时代中国特色社会主义思想、党的基础知识和基本理论、党的路线方针政策和形势任务教育、党纪党规、社会主义核心价值观、中国共产党发展党员工作细则等相关内容。
五、具体要求：

1.对入党积极分子进行培训，是坚持党员标准、保证党员发展质量的需要，二级党组织务必高度重视，安排专人负责此项工作。

2.每个二级学院分党校开设一个班（其中护理学院在西湖校区开设1个班），共20个班。教职工积极分子参加学习的班级另行通知。各分党校自行组织班级、选派班主任（一般由组织员担任）、安排授课教师、安排教室、根据学校党校的课程安排合理排课。学校党校履行指导和监督职责。每个培训班每次授课须安排1名班主任随堂听课，并做好相关管理及落实教室、联系教师等相关协调工作。

3. 各分党校要确保党校师资队伍的质量，上党课的教师要求为：党建、思政领域资深专家、教授；有一年以上党建、思政工作经验的党务工作者；马克思主义学院、政法学院及机关党务部门党史党建、思想政治教育相关专业的教师。

4.各二级党组织于9月16日前将2019年下学期确定的《入党积极分子备案表》（附件1）以及入党积极分子培训班学员报名登记表（附件2）报党校办公室（一办502）；于9月19日前将将《开班登记表》（附件3）、班主任名单（附表4）、报党校办公室。

5.经党校审查同意办班后，即可领取讨论记录本（每小组1本），教材和学员听课笔记本（每人各1本）。

6.9月23日—10月18日各分党校安排授课及讨论。确因特殊情况需调整上课时间，请各班班主任及时与授课老师衔接。授课教师统一备课，每次授课时间不得少于90分钟。学员须认真听讲并做好听课笔记，不迟到、不早退、不缺课。党校办公室将不定期检查各分校的开课情况。

7.全部课程结束后，每名学员应撰写一篇学习心得体会或论文，由分党校组织人员审阅，并分别评定“优秀”（A）、“良好”（B）、“中等”（C）、“较差”（D）四个等次的考查成绩。

8.10月23日前各分党校向党校办公室交考试安排表（包括各个考场的设置地点、参考学员及准考证编号、监考人员等）；10月29日晚上7:00—9:00统一进行结业考试；11月2日集中阅卷；

9.党校办公室根据《考勤及成绩考核登记表》中的考勤情况、心得体会考查成绩、结业考试成绩以及《学员结业鉴定表》，确定结业学员名单，并发“入党积极分子结业证书”。有以下情况之一者不予结业：1、无故缺课一次或事假缺课两次；2、心得体会成绩记为“较差”等次；3、结业考试成绩不及格。

10.各分党校及时将本期入党积极分子信息录入到“全国党员信息管理系统”及“党务系统”。

11.各分党校向党校办公室提交培训过程的一套完整的材料（包括封面、材料内的目录、开班登记表、报名登记表、考勤考核登记表、考试安排表、结业情况呈报表等）一式两份，分党校存一份，党校办公室存一份，同时，培训合格的学员应交《学员结业鉴定表》一式两份，分党校存一份，本人档案存一份。

附件1:2019年下学期《入党积极分子备案表》

附件2:入党积极分子培训班学员报名登记表

附件3：开班登记表

附件4：第30期入党积极分子培训班班主任名单

中共邵阳学院委员会党校

2019年9月5日